
  

 

Program Ochrony Środowiska  
dla Gminy Strzegom na lata 2017-2020                  

z perspektywą do roku 2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strzegom, czerwiec 2017 r. 



                           Program Ochrony Środowiska dla Gminy Strzegom na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024 

1 

 

 

 

 

 

ZLECENIODAWCA: 

 
 

 

 

 

GMINA STRZEGOM 
Rynek 38, 58-150 Strzegom 
tel. 74 85-60-599, fax. 74 85-60-516 
e-mail: strzegom@strzegom.pl , www.strzegom.pl 

 

ZLECENIOBIORCA:  

 

 

 

EKO – TEAM Sebastian Kulikowski 
ul. Poniatowskiego 20/14, 59-900 Zgorzelec 
tel. 0691 015 026, fax. 75 613 81 34 
e-mail: ekoteam.kulikowski@gmail.com, 
 www.ekoteam.com.pl 
[...]
prawidłowego wykonania podłączenia budynku do sieci zgodnie z 
zasadami sztuki budowlanej oraz zasad prawidłowej eksploatacji 
kanalizacji.  

Niewątpliwie istotną rolę w pozyskaniu wnioskodawców odegrał 
zrealizowany w latach 2010 -2012 projekt pn. „Zapewnienie prawidłowej 
gospodarki ściekowej w gminie Strzegom” współfinansowany ze środków 
Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko, w 
ramach którego wybudowano kanalizację sanitarną w siedmiu 
miejscowościach Gminy oraz zmodernizowano oczyszczalnię ścieków w 
Strzegomiu.  

Modernizacja oczyszczalni cieszy się dużym zainteresowaniem lokalnych 
przedszkoli, szkół czy gimnazjów. W badanym okresie oprowadzono oraz 
zorganizowano wiele spotkań na oczyszczalni ścieków, mających na celu 
zapoznanie z zastosowaną technologią oczyszczania ścieków oraz 
zwracano uwagę na problematykę dotyczącą gospodarki wodno-
ściekowej, zwiększając świadomość edukacyjną młodzieży.  

Prowadzenie ewidencji oczyszczalni przydomowych oraz 
zbiorników bezodpływowych i zintensyfikowanie ich 
kontroli technicznej oraz częstotliwości opróżniania  

Gmina Strzegom 

W ramach bieżących zadań 

Inne 

2014r.  
Gmina Strzegom 

− dotacja celowa na dofinansowanie kosztów podłączeń 
budynków do zbiorowego systemu kanalizacyjnego 822 234,67 
zł. Udzielono 511 dofinansowań na podstawie kompletnych 
wniosków oraz zawartych umów o udzielenie dotacji w 
miejscowościach: Goczałków, Goczałków Górny, Granica, 
Graniczna, Jaroszów, Kostrza, Modlęcin, Rogoźnica, 
Tomkowice, Wieśnica, Żelazów i Żółkiewka. 

Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. 

− zadanie "Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w 
Jaroszowie (dz. nr 362/30, 530/10, 530/1) „ na kwotę 83 194,20 
zł 

 
2015r.  
Gmina Strzegom 

− dotacja celowa na dofinansowanie kosztów podłączeń 
budynków do zbiorowego systemu kanalizacyjnego 140 919,88 
zł. Udzielono 81 dofinansowań na podstawie kompletnych 
wniosków oraz zawartych umów o udzielenie dotacji w 
miejscowościach: Goczałków, Goczałków Górny, Jaroszów, 
Kostrza i Rogoźnica. 

Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. 

− budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Niepodległości w 
Strzegomiu i we wsi Żółkiewka „Wiatrak” na kwotę 
798 270,00 zł 

− podłączenia budynków do sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Żelazów, Kostrza, Rogoźnica, Goczałków, 
Jaroszów w ilości 24 szt.: PVC DN160 - 316,03 m na kwotę 
93 673,79 zł 

− budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Agrestowej w Strzegomiu 
na kwotę 147 059,39 zł 

− budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Rogoźnickiej w 
Goczałkowie na kwotę 63 653,46 zł 



                           Program Ochrony Środowiska dla Gminy Strzegom na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024 

69 

 

podłączenia budynków do sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Granica, Goczałków Górny, Bartoszówek w ilości 12 szt.: PVC DN160 - 
162,00 m na kwotę 60 721,10 zł 

 

2.6.2. Ocena stanu aktualnego 
2.6.2.1. Zaopatrzenie w wodę 

Właścicielem sieci wodociągowej na terenie Gminy Strzegom są Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Strzegomiu. 
Spółka jest odpowiedzialna za dostawę wody i odbiór ścieków. WiK Sp. z o.o. w Strzegomiu ujmuje wodę z ujęć 
podziemnych dla miasta Strzegomia oraz 23 miejscowości. 

Stacja Uzdatniania Wody w Olszanach zasila miejscowości Strzegom, Olszany, Stanowice, Grochotów, 
Stawiska, Granica, Tomkowice, Wieśnica, Międzyrzecze, Modlęcin Mały, Morawa, Skarżyce, Graniczna i 
Pasieczna (sprzedaż hurtowa wody poza gminę). Woda surowa pobierana jest ze studni głębinowych (9 szt.) i 
podawana jest na 4 wieże ociekowe w komorze napowietrzania. Napowietrzona woda gromadzona jest w 
zbiorniku reakcji pod wieżami, skąd tłoczona jest na 4 filtry pośpieszne (I stopień filtracji), a następnie na 2 filtry 
pośpieszne stanowiące II stopień filtracji. Po przefiltrowaniu woda magazynowana jest w zbiornikach wody 
czystej skąd tłoczona jest do sieci. Uzdatniona woda spełnia wymogi wody do picia zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 13.11.2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 
2015 poz. 1989 z dn. 27.11.2015). 

Ujęcie w Olszanach posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór wód podziemnych w łącznej ilości Qśrd = 5250 
m3/h. Wydajność rzeczywista 3.633 m3/d, w tym miasto Strzegom 2.451 m3/d (średnia z roku 2016). 

Długość sieci wodociągowej rejonu dystrybucji SUW w Olszanach wynosi 122,3 km, w tym: sieć przesyłowa 31,6 
km, w tym dla miasta Strzegomia 16,4 km, sieć rozdzielcza 90,7 km, w tym dla miasta Strzegomia 52,5 km. 

Liczba ludności korzystającej z wodociągu to 19 324 w tym miasto Strzegom 15 620 osób oraz z gminy Jaworzyna 
Śl. 322 osób w miejscowości Pasieczna (sprzedaż hurtowa wody). 

Stacja Uzdatniania Wody w Żelazowie zasila miejscowości Żelazów, Żółkiewka, Godzieszówek, Kostrza, 
Rogoźnica, Goczałków, Goczałków Górny. Woda surowa pobierana jest ze studni głębinowych (3 szt.) i podawana 
jest na wieżę napowietrzania. Napowietrzona woda magazynowana jest w zbiorniku reakcji skąd tłoczona jest 
przez cztery filtry pośpieszne. Po przefiltrowaniu trafia do zbiorników wody uzdatnionej skąd tłoczona jest do 
sieci. Uzdatniona woda spełnia wymogi wody do picia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 
13.11.2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2015 poz. 1989 z dn. 
27.11.2015). Ujęcie w Żelazowie posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór wód podziemnych w łącznej ilości 
Qśrd = 570 m3/d. Wydajność rzeczywista 350 m3/d. 

Długość sieci wodociągowej rejonu dystrybucji SUW w Żelazowie to 34,6 km, w tym sieć przesyłowa 15,0 km i 
sieć rozdzielcza 19,6 km. Liczba ludności korzystającej z wodociągu to 3 345. 

Stacja Uzdatniania Wody w Rusku zasila miejscowości Jaroszów, Rusko, Bartoszówek. Woda surowa 
pobierana jest ze studni głębinowych (2szt.) i poddawana jest napowietrzaniu, a następnie dwustopniowej filtracji 
na 2 filtrach pośpiesznych wypełnionych piaskiem kwarcowym. Po filtracji woda magazynowana jest w 
zbiornikach wody czystej, skąd tłoczona jest do sieci. Uzdatniona woda spełnia wymogi wody do picia zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.11.2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi (Dz. U. 2015 poz. 1989 z dn. 27.11.2015). Ujęcie w Jaroszowie posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór 
wód podziemnych w łącznej ilości Qśrd = 400 m3/d. Wydajność rzeczywista 323 m3/d. 

Długość sieci wodociągowej to 18 km, w tym sieć przesyłowa 7,0 km i sieć rozdzielcza 11 km. Liczba ludności 
korzystającej z wodociągu to 2 212.  

Woda dla Modlęcina ujmowana jest z powierzchniowego zbiornika wody zlokalizowanego w Dobromierzu (zakup 
hurtowy z Gminy Dobromierz). 

Woda dla osiedla „Rzędziny” w Olszanach (pięć domków) ujmowana jest z powierzchniowego zbiornika wody 
zlokalizowanego w Dobromierzu (zakup hurtowy w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 
Świebodzicach). 

Jakość wody przeznaczonej do spożycia na terenie Gminy Strzegom 

Państwowa Inspekcja Sanitarna na terenie Gminy Strzegom prowadzi nadzór nad jakością wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi na podstawie ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t.j. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1412) i ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139). Wymagania jakim powinna odpowiadać jakość wody, 
sposób oceny jej przydatności do spożycia oraz sprawowanie nad nią nadzoru określa rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dnia13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015 
r. poz. 1989).  



                           Program Ochrony Środowiska dla Gminy Strzegom na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024 

70 

 

Badanie jakości wody pitnej w Strzegomiu zostało przeprowadzone w 2016 roku i obejmowało ocenę jakości 
wody z wodociągów. Do badania laboratoryjnego pobrano próbki wody do badania fizykochemicznego i do 
badania mikrobiologicznego wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Świdnicy poinformował, iż woda w zakresie oznaczonych parametrów fizykochemicznych i 
mikrobiologicznych pobrana w 2016 r. z wodociągów publicznych: 

• Strzegom i Jaroszów, opartych na wodzie głębinowej przez cały rok odpowiadała normom sanitarnym, 
• Żelazów, opartego na wodzie głębinowej: 

− pod względem mikrobiologicznym odpowiadała normom sanitarnym, 
− pod względem fizykochemicznym okresowo nie odpowiadała normom sanitarnym, z uwagi na 

występowanie w sieci wodociągowej w Godzieszówku 1 manganu w ilości od 104±13 µg/l do 
142±13 µg/l (dopuszczalny zakres wartości dla manganu od 0 do 50 µg/l). 

Wobec powyższego wydano decyzję o warunkowej przydatności wody do spożycia w wodociągu publicznym 
Żelazów i nakazano Wodociągom i Kanalizacji Sp. z o.o. w Strzegomiu m.in. zrealizować w terminie do dnia 31 
grudnia 2016r. działania naprawcze, które wyeliminują przekroczenie dopuszczalnej wartości stężenia dla 
manganu. W decyzji określono dopuszczalną wartość stężenia dla manganu do 450,0 µg/l. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sp. z o.o. Strzegomiu przedstawił wyniki badania wody, w kierunku 
oznaczenia manganu, pobranej dnia 28 grudnia 2016r. w SUW Żelazów i Godzieszówku l na podstawie, których 
stwierdzono wykonanie obowiązku określonego w ww. decyzji (wartość manganu poniżej 50 µg/l).  

Na koniec 2016 r. wszystkie wodociągi oceniono jako dostarczające wodę odpowiadającą normom sanitarnym. 

 

2.6.2.2. Odbiór i zagospodarowanie ścieków 

Gmina Strzegom posiada również zorganizowany system odprowadzania ścieków bytowych przy udziale: 

• mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków usytuowanej przy ul. Rybnej, 
• mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków usytuowanej w Rusku, 
• sieci kanalizacji sanitarnej. 

Oczyszczalnia ścieków przy ulicy Rybnej 71 w Strzegomiu i przyjmuje ścieki z Gminy Strzegom tj. miasta 
Strzegom oraz wiosek: Bartoszówek (część), Granica, Grochotów, Goczałków, Goczałków Górny, Jaroszów, 
Kostrza, Międzyrzecze, Morawa, Olszany, Rogoźnica, Stanowice, Tomkowice, Wieśnica, Żelazów.  

Ścieki kolektorem grawitacyjnym DN 600 dopływają do głównej pompowni ścieków podzielonej na dwie komory 
czerpalne oraz komorę zasuw. Z pompowni za pomocą pomp zatapialnych przetłaczane są, na wyższy poziom, do 
komory dopływowej budynku sitopiaskownika, w którym zamontowane są dwa wielofunkcyjne urządzenia do 
mechanicznego czyszczenia ścieków. Funkcją urządzeń jest cedzenie ścieków surowych tj. zatrzymywanie 
skratek, usuwanie piasku oraz części pływających. Jest to pierwsza i podstawowa operacja w oczyszczaniu 
ścieków. 

Ścieki wstępnie oczyszczone, trafiają poprzez komorę przelewową, do osadnika wstępnego, którego funkcją jest 
oddzielenie ze ścieków zawiesiny przez sedymentację. Osad wstępny z dna, poprzez pompownię, zostaje 
przepompowany do zbiornika osadu zmieszanego, skąd trafia do zamkniętej komory fermentacyjnej. 

Możliwość recyrkulacji osadu sprawia, że osadnik wstępny może pracować jako osadnik „aktywny” tzn. taki, w 
którym odbywa się proces produkcji lotnych kwasów tłuszczowych LKT będących źródłem węgla dla procesów 
defosfatacji i denitryfikacji.   

Ścieki z miejscowości nieskanalizowanych dowożone są do automatycznej stacji zlewczej znajdującej się na 
Oczyszczalni Ścieków. W stacji następuje oddzielenie skratek, pomiar objętości, pomiar koncentracji 
zanieczyszczeń (pH, przewodność) oraz nadzór nad dostawcami. 

Oczyszczone mechanicznie ścieki płyną poprzez komorę rozdziału do komór beztlenowych (defosfatacji) i 
niedotlenionych (denitryfikacji) aby na końcu trafić do komór tlenowych (nitryfikacji). Zespół komór nazywany 
reaktorem biologicznym kwalifikuje się jako wielofazowy, jednoosadowy, kaskadowy z osadem czynnym 
nitryfikującym, z wydzieloną denitryfikacja wstępną. W reaktorze biologicznym, w wyniku działalności 
mikroorganizmów osadu czynnego, zachodzą zintegrowane procesy biologicznego usuwania związków węgla, 
azotu i fosforu. 

Istnieje również możliwość wspomagania biologicznej defosfatacji poprzez dozowanie PiX-u (defosfatacji 
chemiczna). 

Ostatnim etapem oczyszczania jest sedymentacja kłaczków osadu. Zadanie to realizują osadniki wtórne, do 
których trafiają oczyszczone ścieki wymieszane z osadem czynnym.  Sklarowane ścieki, odpływają poprzez 
komory pomiarowe do odbiornika, którym jest rzeka Strzegomka a osad wtórny (nadmierny) z dna podawany jest 
do części osadowej oczyszczalni, gdzie podlega dalszym procesom. 

 



                           Program Ochrony Środowiska dla Gminy Strzegom na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024 

71 

 

W wyniku oczyszczania na oczyszczalni powstają osady: wstępny i wtórny (nadmierny). Osad wstępny poprzez 
zbiornik osadu zmieszanego trafia do zamkniętej komory fermentacyjnej, gdzie wraz z osadem nadmiernym 
zagęszczonym, tworzą substrat do mezofilowej fermentacji w zamkniętej komorze fermentacyjnej.  Podgrzewanie 
osadu odbywa się poprzez zewnętrzne wymienniki ciepła i pompy recyrkulacji osadu. Walcowata komora 
fermentacyjna wraz z odbywającymi się w niej procesami stanowi źródło biogazu, który to wykorzystywany jest 
w agregatach kogeneracyjnych do produkcji energii elektrycznej oraz cieplnej. Zbiornik biogazu o pojemności 
400 m3 stanowi bufor gazu. Przefermentowany osad odwadniany jest na stacji odwadniania i higienizacji osadu, 
skąd trafia na plac składowy. Wysoka zawartość składników mineralnych, niska zawartość metali ciężkich oraz 
brak jaj helmintów pozwala rolniczo wykorzystywać komunalny osad ściekowy powstający na oczyszczalni. 

Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków do rzeki Strzegomki w łącznej ilości 
6 200 m3/d. 

Liczba mieszkańców korzystających z systemu kanalizacji sanitarnej to 25 197 w tym miasto Strzegom 16 394 
osób. 

Oczyszczalnia ścieków w Rusku jest oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną. Na dopływie zainstalowana jest 
krata, przeznaczona do zatrzymywania skratek. Ścieki pozbawione skratek gromadzone są w zbiorniku 
czerpalnym pompowni, skąd cyklicznie pompa pompuje je do osadnika wstępnego typu Imhoffa. Gromadzenie i 
stabilizacja beztlenowa osadów zachodzi w wydzielonej komorze fermentacji umieszczonej pod częścią 
przepływową osadnika wstępnego. Ścieki pozbawione zawiesin opadających rurociągiem przepływają do komory 
biologicznego oczyszczania, w której zanurzony jest obracający się walec z nawiniętą siatką - wypełniaczem. W 
czasie przepływu przez komorę ścieki kontaktują się wielokrotnie z błoną biologiczną wypełniacza, a także 
biomasą obecną w recyrkulacie. Po przepływie przez złoże oczyszczone biologicznie ścieki trafiają do osadnika 
wtórnego, gdzie następuje wydzielanie biomasy. Sklarowane ścieki poprzez przelewy odbierane są korytem 
obwodowym i następnie odpływają poza obrys budynku. Opadająca na dno osadnika biomasa zawracana jest 
pompą mamutową przed złoże obrotowe, a jej pewna część jako osad nadmierny odprowadzana jest przed osadnik 
wstępny celem wspólnej stabilizacji z osadami wstępnymi w komorze fermentacyjnej. Osady po 
przefermentowaniu suszone są na poletkach. Oczyszczone ścieki poprzez koryto pomiarowe odprowadzane są 
dalej rowem otwartym do odbiornika. 

Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków w łącznej ilości 40,0 m3/d. 
Przepustowość rzeczywista oczyszczalni: 12,0 m3/d.  

Liczba mieszkańców korzystających z w/w systemu kanalizacji sanitarnej to 150 osób.  

Sieć kanalizacyjna na terenie gminy ma długość 149,91 km w tym: Strzegom: 46,8 km (przedwojenne kolektory 
z kamionki: 17,7 km). 

Istotnym zagrożeniem środowiska wodnego są ścieki bytowo-gospodarcze, które powstają na terenach wiejskich 
i nie są odprowadzane siecią kanalizacyjną. Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r., poz. 239 z późn. zm.) oraz ustawą z 
dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250), 
zaopatrzenie ludności w wodę i odprowadzanie ścieków jest zadaniem gminy. Właściciel nieruchomości zapewnia 
utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. W 
przypadku, gdy budowa sieci jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, to wyposażenie nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub uruchomienie przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych 
zapewnia właściciel nieruchomości. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, 
jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków spełnia wymagania określone w odpowiednich przepisach.  

Na koniec 2016 r. na terenie gminy funkcjonowało około 387 szt. zbiorników bezodpływowych oraz 15 szt. 
przydomowych oczyszczalni.  

Zadania w gospodarce ściekowej wynikają ze zobowiązań międzynarodowych Polski (stanowisko negocjacyjne 
w negocjacjach z UE w sprawie wdrażania Dyrektywy 91/271/EWG) i zapisów Prawa Wodnego oraz aktualnego 
stanu gospodarki ściekowej. Działania inwestycyjne wyznacza także Krajowy Program Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych. Do końca 2010 r. powinny zostać osiągnięte następujące cele: 

• wyposażenie aglomeracji powyżej 100 000 RLM w oczyszczalnie ścieków z podwyższonym usuwaniem 
biogenów do wartości nieprzekraczalnych 10 mg N/dm3 i 1 mg P/dm3 oraz niezbędna modernizacja i 
rozbudowa istniejącej w tych aglomeracjach sieci kanalizacyjnej, 

• wyposażenie aglomeracji o wielkości 15 000 - 100 000 RLM w biologiczne oczyszczalnie ścieków z 
podwyższonym usuwaniem miogenów, 

• wyposażenie aglomeracji o wielkości 2 000 – 15 000 RLM w biologiczne oczyszczalnie ścieków z 
podwyższonym usuwaniem miogenów, 

• wyposażenie zakładów sektora rolno-spożywczego w oczyszczalnie ścieków zapewniające osiągnięcie 
wprowadzonych standardów emisji zanieczyszczeń.  



                           Program Ochrony Środowiska dla Gminy Strzegom na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024 

72 

 

Ponadto dla potrzeb wypełnienia pozostałych wymagań dyrektywy 91/271/EWG opracowano: Program 
wyposażenia zakładów przemysłu rolno-spożywczego o wielkości 4000 RLM, odprowadzających ścieki 
bezpośrednio do wód, w urządzenia zapewniające wymagane przez polskie prawo standardy ochrony wód oraz 
Program wyposażenia w oczyszczalnie ścieków aglomeracji < 2 000 RLM, posiadających w dniu przystąpienia 
Polski systemy kanalizacji sanitarnej. 

Dnia 21 kwietnia 2016 r. Rada Ministrów przyjęła aktualizację Krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych 2015 (IVAKPOŚK). Przyjęta przez rząd aktualizacja zawiera listę zadań zaplanowanych przez 
samorządy do realizacji w latach 2015-2021. AKPOŚK2015 dotyczy 1502 aglomeracji (38 mln RLM), w których 
zlokalizowanych jest 1643 oczyszczalni ścieków komunalnych. Aglomeracje ujęte w aktualizacji zostały 
podzielone na priorytety według znaczenia inwestycji oraz pilności zapewnienia środków.  

Po zakończeniu wszystkich inwestycji RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej będzie wynosiło 7600, co 
stanowi 96% całego RLM.  

Zgodnie z uchwałą Nr IX/122/15 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Strzegom (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 2198) w skład aglomeracji wchodzi Międzyrzecze, 
Morawa, Stanowice, Olszany, Graniczna, Goczałków, Rogoźnica, Żółkiewka, Żelazów, Kostrza, Wieśnica, 
Jaroszów oraz miasto Strzegom. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji wynosi 29 665.  

Biorąc jednak pod uwagę interpretację Komisji Europejskiej należy tak planować granice aglomeracji, aby w jak 
największym stopniu cały produkowany przez aglomerację ładunek ścieków był zbierany siecią kanalizacyjną i 
odprowadzany na oczyszczalnię ścieków. Dlatego też, w aglomeracjach ujętych w KPOŚK powinien zostać 
osiągnięty blisko 100% poziom obsługi zbiorczymi systemami kanalizacyjnymi (%RLM korzystających z systemu 
kanalizacyjnego). Pozostała ludność aglomeracji nieobsługiwana przez zbiorcze systemy kanalizacyjne będzie 
natomiast korzystać z innych systemów oczyszczania ścieków. 